
ZARZĄDZENIE NR 28/2025 
WÓJTA GMINY DUSZNIKI 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 20/24 z dnia 30 stycznia 2024 r. 
w sprawie zasad przydzielania pracownikom Urzędu Gminy Duszniki 
odzieży roboczej i środków ochrony indywidualnej oraz ekwiwalentu 

pieniężnego za pranie odzieży roboczej 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 2376 - art. 2379 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 277), oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny 
pracy (t.j. Dz. U. z 2003 r., nr 169, poz.1650 z późn. zm.), zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr 20/24 Wójta Gminy Duszniki z dnia 30 stycznia 2024 r. 
w sprawie zasad przydzielania pracownikom Urzędu Gminy Duszniki odzieży 
roboczej i środków ochrony indywidualnej oraz ekwiwalentu pieniężnego za 
pranie odzieży roboczej, zmienionego Zarządzeniem nr 80/2024 Wójta Gminy 
Duszniki z dnia 10 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 w Tabeli norm przydziału odzieży roboczej, obuwia roboczego 
i środków ochrony indywidualnej (Tabela nr 1) przy stanowisku robotnik 
dodaje się nowy wiersz ze środkiem ochrony indywidualnej pod nazwą: 
„przyłbica ochronna do koszenia trawy (ochrona oczu i twarzy przy 
koszeniu)”; oznaczenie literowe: „O”; przewidywany okres używalności: 
„zgodnie  z zaleceniem producenta”, 

2) w § 4 ust. 4 zwrot  „na stanowisku Inspektora ds. kadrowo-płacowych 
i księgowości” zmienia się na „ na stanowisku Inspektora ds. księgowości 
budżetowej”, 

3) w § 4 ust. 5 i 6 zwrot „ na stanowisku Młodszego referenta ds. sportu 
i rekreacji” zamienia się na „na stanowisku Inspektora ds. księgowości 
budżetowej”, 

4) w § 6 ust. 1 i 5 zwrot „na stanowisku Młodszego referenta ds. sportu 
i rekreacji” zmienia się na  zwrot „na stanowisku Inspektora ds. 
księgowości budżetowej”, 

5) w § 7 ust. 2 Tabela szacunkowego kosztu jednego prania (Tabela nr 3) 
otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257AD6AC-9C8D-450E-84A9-4E3A27FC1618. Podpisany Strona 1



Tabela szacunkowego kosztu jednego prania 
(Tabela nr 3) 

PARAMETRY ZUŻYCIE I KOSZTY WARTOŚĆ 
1 2 3 

Koszt środków piorących 
śr. cena detaliczna za 100g/ml 
(inf. z Internetu): 
PERSIL COLOR 119,70 zł./5l =                    
2,39 zł/100ml 
ARIEL COLOR 104,46 zł./5l = 
2,09zł/100ml 
VIZIR kapsułki do prania 99,95 
zł/50 szt. = 2,00 zł/ za 1 kapsułkę 
COCOLLINO kapsułki do prania 
65,99 zł/29 szt. = 2,28 zł/ za 1 
kapsułkę 

do jednego prania zużywa się średnio ok. 100 
ml płynu/żelu lub jedną kapsułkę; analiza cen 
wskazała na średnią cenę jednego prania w 
kwocie 2,19 zł.                   ( tj. 8,76 zł : 4 
środki piorące = 2,19 zł.) 

2,19 zł.  

Koszt zużycia wody  50 l (przeciętne zużycie wody prze pralkę),tj.              
0,050m3  * 6,18 zł/brutto/ m3 wody* 
 
*analiza cen dla gm. Duszniki, Pniewy, Komorniki 

0,31 zł.  

Koszt ścieków cena  1m3 ścieków 12,38 zł*0,050m3* 
 
 
*analiza cen dla gm. Duszniki, Pniewy, Komorniki 

0,62 zł. 

Koszt zużycia energii elektrycznej  * średnie zużycie energii przez pralkę na cykl 
prania (kWh)= 1,1*  
* średnia cena za 1 kWh energii elektrycznej 
od os. fiz. na – 1,20** zł 
* 1,1 kWh*1,20 zł. = 1,32 zł. 
 
*średnie zużycie ustalono na podstawie inf. z rankingów/ 
testów pralek 
**analiza cen energii elektrycznej w Polsce u różnych 
dostawców – inf. z Internetu 

1,32 zł. 

Koszt roboczogodziny *średniomiesięczna liczba godzin pracy w 
2025 r. 
249 dni*8h= 1992 h : 12m-cy~ 166 h  
*4.666 zł. (najniższe wynagrodzenie w 2025 
r. ustalone na okres 01.01.2025 r. do 
31.12.2025 r ):166 godz. = 28,11 zł/ h 
* 15 min. przyjęty czas pracownika na 
wykonanie czynności związanych z praniem 
* 60 min. – 28,11 zł. 
   15 min. – x = 7,03 zł. 

7,03 zł. 

Amortyzacja pralki *jako średnią cenę średniej klasy pralki 
automatycznej przyjęto kwotę 1.999,00 zł 
(inf. z Internetu) 
* śr. okres eksploatacji 5 lat 
*amortyzacja roczna przy powyższych 
założeniach 399,80 zł., amortyzacja 
miesięczna 33,32 zł.  
*w trakcie okresu miesięcznego dokonuje się 
przeciętnie 10 prań 
*amortyzacja przy jednym praniu wyniesie 
33,32 zł.:10 = 3,33 zł. 

3,33 zł. 

RAZEM  14,80 zł.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257AD6AC-9C8D-450E-84A9-4E3A27FC1618. Podpisany Strona 2



§ 3. Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257AD6AC-9C8D-450E-84A9-4E3A27FC1618. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 28/2025 WÓJTA GMINY DUSZNIKI z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


